Jornal Oficial de Mossoró
Mossoró-RN, Terça-feira, 15 de maio de 2018

Ano X | Número 459a

PREFEITA: ROSALBA CIARLINI ROSADO

LEI N.º 3610, DE 30 DE ABRIL DE 2018.

Denomina de Joãozinho Escóssia, a Escola de Artes de
Mossoró, e dá outras providências.
A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, Estado do
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais,
especialmente as conferidas pelo artigo 78, IV, da Lei
Orgânica deste Município, faz saber que a Câmara
Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:
Art. 1º - Fica denominada de JOÃOZINHO ESCÓSSIA
a Escola de Artes de Mossoró.
Art. 2º - Esta Lei entra em vigor a partir de sua
publicação, revogadas todas as disposições existentes
em contrário.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró (RN), 30 de
abril de 2018.

ROSALBA CIARLINI
Prefeita
___________________________________________

PORTARIA Nº 0130/2018

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso XI, da
Lei Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos
da Lei Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014,
combinado com a Lei Complementar nº 126, de 29 de
janeiro de 2016;
RESOLVE:
Art. 1º - EXONERAR a pedido MAGNOS KELLY
DOMINGOS ALVES do cargo em Comissão de
Assessor de Comunicação Social, Símbolo ACS, com
lotação na Secretaria de Comunicação Social.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 30 de
abril de 2018.

ROSALBA CIARLINI
Prefeita
___________________________________________

PORTARIA Nº 0133/2018

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso XI, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e;
CONSIDERANDO o pedido de exoneração firmado
pelo servidor abaixo identificado, com fundamento
legal no art. 39, da Lei complementar nº 29/2008, de
16/12/2008 (Estatuto do Servidor Público),
RESOLVE:
Art. 1º - EXONERAR a pedido, em caráter irrevogável, o
servidor ANTONIO JOSÉ DA SILVA VÉRAS, matrícula
8136-1, do cargo de Professor, Nível II, lotado na
Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer – E.
M. Senador Duarte Filho, do Quadro Geral do Prefeitura
Municipal de Mossoró.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de maio de
2018.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 09 de
maio de 2018.

ROSALBA CIARLINI
Prefeita
___________________________________________

PORTARIA Nº 0134/2018

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso XI, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e;
CONSIDERANDO o pedido de exoneração firmado
pela servidora abaixo identificada, com fundamento
legal no art. 39, da Lei complementar nº 29/2008, de
16/12/2008 (Estatuto do Servidor Público),
RESOLVE:
Art. 1º - EXONERAR a pedido, em caráter irrevogável,
a servidora HERIDINEYLA ARAÚJO DE FREITAS,
matrícula 5096693, do cargo de Assistente Social,
lotado na Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Juventude, CREAS – Centro de Referência
da Assistência Social, do Quadro Geral do Prefeitura
Municipal de Mossoró.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 09 de
maio de 2018.

ROSALBA CIARLINI
Prefeita
___________________________________________

PORTARIA Nº 135/2018

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da
Lei Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos
da Lei Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014,
combinado com a Lei Complementar nº 126, de 29 de
janeiro de 2016;
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR MARIA GABRIELLI MORAIS ALVES
para o cargo em Comissão de Diretor de Unidade,
Símbolo DU, com lotação na Secretaria Municipal do
Desenvolvimento Social e Juventude.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 14 de
maio de 2018.

ROSALBA CIARLINI
Prefeita
___________________________________________

PORTARIA Nº 136/2018

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da
Lei Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos
da Lei Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014,
combinado com a Lei Complementar nº 126, de 29 de
janeiro de 2016;
RESOLVE:
Art. 1º - EXONERAR GILMAR FERNANDES DE
QUEIROZ do cargo em Comissão de Diretor de
Unidade, Símbolo DU, com lotação na Controladoria
Geral do Município.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 15 de
maio de 2018.

ROSALBA CIARLINI
Prefeita
___________________________________________

PORTARIA Nº 137/2018

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da
Lei Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos
da Lei Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014,
combinado com a Lei Complementar nº 126, de 29 de
janeiro de 2016;
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR REGINALDO DE SOUSA PIMENTEL
JÚNIOR para o cargo em Comissão de Diretor de
Unidade, Símbolo DU, com lotação na Controladoria
Geral do Município.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 15 de
maio de 2018.

ROSALBA CIARLINI
Prefeita

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços Nº 19/2017 – SEIMURB.
Objeto: Contratação de uma empresa para execução
de obras:  Pavimentação asfáltica com CBUQ
(capeamento e recapeamento), sinalização viária da
Av. Sanador Duarte Filho, (trecho entre a BR-110 (Av.
Francisco Mota) e a Rua Francisco Ismael de Araújo),
nesta cidade.
Vencedor: POLY CONSTRUÇÕES &
EMPREENDIMENTOS EIRELI.
 CNPJ: 05.806.903/0001- 88.
Valor do Contrato: R$ 827.863,32, (Oitocentos e vinte
e sete mil, seiscentos e sessenta e três reais e trinta e
dois centavos).

Vigência: 08 (oito) meses
Prazo de Execução: 04 (quatro) meses
Data da assinatura do Contrato: 09 de maio 2018
Assina pela empresa: Edgard Cesar Burlamaqui de
Lima – Sócio
Assina pelo município: Rosalba Ciarlini Rosado –
Prefeita Municipal.
Homologado em: 09 de maio 2018.
Adjudicado pelo Senhor Manoel Bizerra da Costa
– Secretário Executivo de Licitações, Contratos e
Compras.
Adjudicado em: 09 de maio2018.
___________________________________________

EXTRATO DE ADITIVO Nº 03 DE PRORROGAÇÃO
CONTRATUAL DE PRAZO E VALOR. REFERENTE
AO CONTRATO Nº 144/2015 DA CONCORRÊNCIA

Nº 36/2015- SMS.  FIRMADO EM 29/10/2015.

Objeto: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO e
VALOR do contrato decorrente da CONCORRÊNCIA
Nº 36/2015 – SMS, cujo contrato foi firmado em 29 de
outubro de 2015, que passam a ser os constantes do
anexo ao presente aditivo.
Empresa: SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA MÉDICA E
AMBULATORIAL LTDA
CNPJ:  14.775.280/0001-14.
Valor: R$: 113.790,00 (Centro e treze mil, setecentos e
noventa e reais)
Assina pela contratada: FRANCISCO DIEGO COSTA
DANTAS - Sócio
Assina pelo município: ROSALBA CIARLINI ROSADO
– PREFEITA
Data da assinatura: 27 de abril de 2018
___________________________________________

EXTRATO DE ADITIVO Nº 02 DE PRORROGAÇÃO
CONTRATUAL DE PRAZO E VALOR COM
AUMENTO DE METAS. REFERENTE AO

CONTRATO Nº 26/2015 DA CONCORRÊNCIA Nº
37/2015- SMS.  FIRMADO EM 24/02/2016.

Objeto: Aditivo de PRORROGAÇÃO DE PRAZO e
VALOR COM AUMENTO DE METAS ao contrato
decorrente da CONCORRÊNCIA Nº 37/2015 – SMS,
cujo contrato foi firmado em 24 DE FEVEREIRO DE
2016, que passam a ser os constantes do anexo ao
presente aditivo.
Empresa: CJ CONTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS
LTDA – ME
CNPJ:  17.464.833/0001-06
Valor: R$: 310.886,18 (Trezentos e dez mil, oitocentos e
oitenta e seis mil e dezoito centavos)
Assina pela contratada: FERNANDO VICTOR DE
MELO NETO - Sócio
Assina pelo município: ROSALBA CIARLINI ROSADO
– PREFEITA
Data da assinatura: 11 de maio de 2018
___________________________________________

EXTRATO DO TERMO AUTORIZATIVO DE
DISPENSA 05/2018 – SEDAT. PROCESSO

LICITATÓRIO Nº. 49/2018 – SEDAT.

Objeto: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO A SEREM
REALIZADOS NO CENTRO DE ABASTECIMENTO
(COBAL).
Fundamentação: Lei 8.666/93, Art. 24, inciso II.
Valor: R$ 13.394,29 (Treze mil, trezentos e noventa e
quatro reais e vinte e nove centavos)

Empresa: SOLAR CONSTRUÇÃO, SERVIÇOS E
LOCAÇAO LTDA-ME
CNPJ: 09.619.072/0001-96
Data da Assinatura: 03 de maio de 2018
Assina pelo Município: ROSALBA CIARLINI ROSADO
– Prefeita
Assina pela Empresa: ANTÔNIO MARCÍLIO ROCHA
BEZERRA – Sócio/Diretor
___________________________________________

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
DA DISPENSA 05/2018 – SEDAT. PROCESSO

LICITATÓRIO Nº. 49/2018 – SEDAT. CONTRATO Nº
31/2018.

Objeto: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO A SEREM
REALIZADOS NO CENTRO DE ABASTECIMENTO
(COBAL).
Fundamentação: Lei 8.666/93, Art. 24, inciso II.
Valor: R$ 13.394,29 (Treze mil, trezentos e noventa e
quatro reais e vinte e nove centavos)

JOM JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Terça-feira, 15 de maio de 20182

Empresa: SOLAR CONSTRUÇÃO, SERVIÇOS E LOCAÇAO LTDA-ME
CNPJ: 09.619.072/0001-96
Data da Assinatura: 03 de maio de 2018
Assina pelo Município: ROSALBA CIARLINI ROSADO – Prefeita
Assina pela Empresa: ANTÔNIO MARCÍLIO ROCHA BEZERRA – Sócio/Diretor
__________________________________________________________________________________________

EXTRATO DO TERMO DECLARATÓRIO DE INEXIGIBILIDADE
Inexigibilidade Nº 13/2018- SEMOB Processo Nº. 197/2018 – SEMAD.

Objeto: Pagamento de taxas referente a análise financeira e de prorrogação de prazo de contrato, que se faz
mediante apresentação de guia de recolhimento, este ressarcimento é feito a Caixa Econômica Federal tendo em
vista este ente ser o agente financeiro dos contratos firmados com órgão do Governo Federal.
Valor: R$ 10.000,00 (Dez mil reais)
Empresa: CAIXA ECONOMICA FEDERAL, inscrita no CNPJ nº 00.360.305/0001-04
Data da Assinatura: 07 de maio de 2018
Assina pela Contratante: ROSALBA CIARLINI ROSADO – Prefeita
__________________________________________________________________________________________

EXTRATO DE ADITIVO

Aditivo Nº 04 de prazo Referente ao contrato Nº 206/2016 DA CONCORRÊNCIA Nº 13/2016- SEDS.  FIRMADO
EM 05/08/2016.
Objeto: O presente aditivo tem por objeto promover A PRORROGAÇÃO DE PRAZO do contrato.
 Empresa: R R Construções e Serviços LTDA
CNPJ:  04.300.654/0001-91
Vigência: 04 (quatro) meses
Período: 05/04/2018 a 05/08/2018
Data da assinatura: 05 de abril de 2018
Assina pela contratada: Sergio Ricardo Nogueira
Assina pelo município: ROSALBA CIARLINI ROSADO – PREFEITA
__________________________________________________________________________________________

RESULTADO FINAL DO CHAMAMENTO PARA PATROCINADORES
COMISSÃO ESPECIAL DE HABILITAÇÃO E SELEÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO N° 02/2018
MOSSORÓ CIDADE JUNINA 2018

HABILITADOS E CLASSIFICADOS

1. BRISANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA  – “FAIXA Nº 5 – COTA 5”
2. PROGRAMADORA CANAL TCM LTDA – ME – “FAIXA Nº 4 – COTA 4”
3. SISTEMA OESTE DE COMUNICAÇÃO LTDA – “FAIXA Nº 7 – COTA 7”

Convocamos todos os habilitados/classificados listados para entrar em contato com a Secretaria Municipal de
Cultura, localizado na Rua Idalino de oliveira, nº 106, 1º andar, Centro, Mossoró/RN.

Bruna de Andrade Pinto
Presidente Comissão de Licitação

Jornal Oficial de Mossoró é uma publicação da Prefeitura Municipal de Mossoró,
instituído pela LEI N.º 2.378/2007, de responsabilidade da Secretaria de Comunicação Social.

Comissão do Jornal Oficial de Mossoró

DiretorA-Geral
Maria Aglair Abreu
Secretária Municipal de Comunicação Social

Diogo Araújo Marques
Diagramação

ROSALBA CIARLINI ROSADO
Prefeita

NAYARA GADELHA DE OLIVEIRA
Vice-prefeita

EDNA PAIVA  DE SOUZA
Secretária-Chefe do Gabinete da Prefeita

Endereço:
Palácio da Resistência – Avenida Alberto Maranhão, 1751 – Centro - CEP: 59600-005 – Fone: (84)3315-4935
Email: jom@prefeiturademossoro.com.br

Expediente